et dei nostri consubstantiale nobis, sanctam autem uirginem confiteor nobis consubstantiale et quoniam ex ea incarnatus est deus noster.

187 Basilius episcopus dixit: Si mater est nobis consubstantialis, et ipse, quoniam filius hominis uocatus est. si ergo mater eius consubstantialis est nobis, et ipse secundum carnem consubstantialis est nobis. 5

188 Eutyches presbyter dixit: Quoniam modo dicitis, omnibus consentio.

189 Florentius uir inlustris dixit: Matre nobis consubstantiali, sine dubio et filius consubstantialis est nobis.

190 Eutyches presbyter dixit: Hactenus non dixi; quoniam ipsum corpus dei confiteor (animaduertis?), non dixi corpus humanum corpus dei, humanum autem corpus et 10 quoniam ex ipsa uirgine incarnatus est dominus. si autem oportet ut dicatur ex uirgine consubstantialis nobis, et hoc dico, domne, tamen filium dei unigenitum, dominum cœli et terræ, condominantem et corregnantem patri, qui concedet et conlaudatur. neque enim dico consubstantiale negans eo quod sit ipse filius dei. ante quidem non dicebam; dico quidem modo tibi, puto, quod in exordio dixi, nunc autem quoniam 15 uestra sanctitas hoc dicit, dico.

191 Flauianus episcopus dixit: Ergo per necessitatem, non per uoluntatem ueram fidem confiteris?

192 Eutyches presbyter dixit: Nunc, domine, ita habet: usque ad istam horam metui dicere, quoniam scio dominum deum nostrum et de eius natura disputare mihi non 20 persuadebam; quoniam autem uestra sanctitas permittit et docet, dico.

193 Flauianus episcopus dixit: Non nos nouitatem inducimus, sed parentes nostri exposuerunt et sicut exposita ab eis fides habet, sic credentes in his perseverare omnes uolumus et nullum aliquid innouare.

194 Florentius uir illustris dixit: Consustantiale et ex duabus naturis post incarnationem dominum nostrum qui ex uirgine est, dicas aut non? 25

195 Eutyches presbyter dixit: Confiteor ex duabus naturis fuisse dominum nostrum ante adunctionem, post unam naturam confiteor.

196 Sancta synodus dixit: Oportet te confiteri et anathematizare omne dogma quod contrarium est his quæ modo allegata sunt. 30

197 Eutyches presbyter dixit: Dixi sanctitati uestræ quoniam ante hoc non dicebam, nunc autem quoniam hoc docet sanctitas uestra, dico et sequor patres. neque autem in scripturis hoc inueni explanatum nec omnes patres dixerunt. si enim damnauero, uæ mihi est, quod patres nostros condemnno.

137—147 = *Gesta Chalcedonensia I, 519—527. 534. 535*

O, Q [= aetwx], P [acp], L [= αβγ], H [deg]

1 consustantiale *OQ^aetw P^cL*, corr. *O* uirginem mariam *Q^x* corr. 1. 2 consustantiale esse *P* 2 dñs *P^a* 3 quæ in Gestis sunt 517. 518 om. *OQPLH* si om. *O* 4 sicut *O* corr. sic *Q^x* 4/5 et ipse — nobis om. *O* 6 quoniam quomodo *O* quoquo modo *O* corr. 7 ud *O* inlustris *LH* matre — consustantiali scripsi secundum *Γ* mater — consustantialis *OQ^aetwL* si mater — consustantialis est [est om. *Q^x*, corr. *Q^x*] *Q^xP* cum mater — consustantialis sit *H* et] sed *L* 8 nobis est *O* 9 dī esse *P*, *Q^x* corr. 10 humanum] postulatur hominis autem om. *H* et] est *P*, *Q^x* corr. 11 quia *H* 12 et consustantialis *P* nobis om. *H* domine *OH* dominum] dñm *H* 13 qui] postulatur cui consedit *PL^aH* considerat *Q^x* 14 suustantiale *H* negans *P*, *Q^x* corr. negasse *OQH* necesse *L*. eo om. *P*, *Q^x* corr. 19 presbyter om. *LH* timui *LII* 20 dñm nrmi *QLH* nostrum et dñm *P* nrmi *O* 21 permettit *OQ^aetw*, corr. *Q^a* 22 que parentes *Q^x* corr. nostri] dñi *L* 25 uir om. *LH* 26 natus est *Q^x* corr. 27 nostrum om. *O* 28 post *OQL* post adunctionem: *P* post adunctionem uero *Q^x* corr. post uero *H* naturam ei *O* 29 te recte *PH* omnem (*uest* *L*, corr. *Q^a*) 30 allegata *O* lecta *QPLH* 31 hoc ante *O* non om. *PL* 32 quod *P* om. *O* hoc om. *P* docet *LH* dicit *O* om. *QP* uestra dicit *P*, *Q^x* corr. 33 hoc in scripturis *P* neque *H*